
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MHB3HUU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes   N° 006973-2023-DIA/MC, N° 006966-2023-DIA/MC, 

N° 007075-2023-DIA/MC, N° 007211-2023-DIA/MC, N° 007302-2023-DIA/MC, 

N° 006964-2023-DIA/MC, N° 007296-2023-DIA/MC, N° 007333-2023-DIA/MC, 

N° 006970-2023-DIA/MC, N° 007208-2023-DIA/MC, N° 007275-2023-DIA/MC, 

N° 007083-2023-DIA/MC, N° 007279-2023-DIA/MC, N° 007303-2023-DIA/MC, 

N° 006969-2023-DIA/MC, N° 007309-2023-DIA/MC, N° 007209-2023-DIA/MC, 

N° 007082-2023-DIA/MC, N° 007297-2023-DIA/MC, N° 007230-2023-DIA/MC, 

N° 006967-2023-DIA/MC, N° 007213-2023-DIA/MC, N° 007304-2023-DIA/MC, 

N° 007084-2023-DIA/MC, N° 007280-2023-DIA/MC, N° 007366-2023-DIA/MC, 

N° 006968-2023-DIA/MC, N° 007265-2023-DIA/MC, N° 007286-2023-DIA/MC, 

N° 007271-2023-DIA/MC, N° 007281-2023-DIA/MC, N° 007231-2023-DIA/MC, 

N° 007242-2023-DIA/MC, N° 007377-2023-DIA/MC, N° 007267-2023-DIA/MC, 

N° 007291-2023-DIA/MC, N° 007298-2023-DIA/MC, N° 007287-2023-DIA/MC, 

N° 007368-2023-DIA/MC, N° 007269-2023-DIA/MC, N° 007232-2023-DIA/MC, 

N° 007272-2023-DIA/MC, N° 007282-2023-DIA/MC, N° 007233-2023-DIA/MC, 

N° 007307-2023-DIA/MC, N° 007306-2023-DIA/MC, N° 007367-2023-DIA/MC, 

N° 007292-2023-DIA/MC, N° 007195-2023-DIA/MC, N° 007288-2023-DIA/MC, 

N° 007214-2023-DIA/MC, N° 007222-2023-DIA/MC, N° 007378-2023-DIA/MC, 

N° 007273-2023-DIA/MC, N° 007227-2023-DIA/MC, N° 007305-2023-DIA/MC, 

N° 007376-2023-DIA/MC, N° 007299-2023-DIA/MC, N° 007200-2023-DIA/MC, 

N° 007293-2023-DIA/MC, N° 007212-2023-DIA/MC, N° 007224-2023-DIA/MC, 

N° 007264-2023-DIA/MC, N° 007283-2023-DIA/MC, N° 007382-2023-DIA/MC, 

N° 007276-2023-DIA/MC, N° 007228-2023-DIA/MC, N° 007318-2023-DIA/MC, 

N° 007285-2023-DIA/MC, N° 007300-2023-DIA/MC, N° 007316-2023-DIA/MC, 

N° 007308-2023-DIA/MC, N° 007266-2023-DIA/MC, N° 007322-2023-DIA/MC, 

N° 007294-2023-DIA/MC, N° 007284-2023-DIA/MC, N° 007192-2023-DIA/MC, 

N° 007277-2023-DIA/MC, N° 007229-2023-DIA/MC, N° 007317-2023-DIA/MC, 

N° 007186-2023-DIA/MC, N° 007301-2023-DIA/MC, N° 007805-2023-DIA/MC, 

N° 007295-2023-DIA/MC, N° 007268-2023-DIA/MC, N° 007804-2023-DIA/MC, 

N° 007334-2023-DIA/MC, N° 007181-2023-DIA/MC, N° 007807-2023-DIA/MC, 

N° 007278-2023-DIA/MC, N° 007274-2023-DIA/MC   y N° 007803-2023-DIA/MC 

de la Dirección de Artes, los Informes N° 000377-2023-DAFO/MC, N° 000371-2023-

DAFO/MC, N° 000378-2023-DAFO/MC, N° 000374-2023-DAFO/MC y N° 000379-

2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, 

y los Informes N° 000468-2023-DLL/MC, N° 000465-2023-DLL/MC, N° 000467-

2023-DLL/MC, N° 000466-2023-DLL/MC, N° 000469-2023-DLL/MC, N° 000471-

2023-DLL/MC, N° 000472-2023-DLL/MC, N° 000473-2023-DLL/MC, y N° 000474-

2023-DLL/MC  de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MHB3HUU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 

elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 

del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 TATIANA LUCIA SEMINARIO BALAREZO DNI 45189203 

2 DORCAS MABEL ABARCA PIÑAN DNI 46557049 

3 JOSE ANTONIO LUQUE CORIMAYHUA DNI 43039373 

4 GRIMILDA JUAREZ ALZAMORA DNI 03361411 

5 CRISTHIAN RAMOS PIPA DNI 47912307 

6 RAUL AMERICO QUISPE ZELA DNI 43402562 

7 VANIA CAROL FARFAN HUAMAN DNI 43699197 

8 JERSON PIERO AVILA CHAPARIN DNI 44882181 

9 MARIA ESTHER CISNEROS RIVERA DNI 43031822 

10 CARLOS ANTONIO PAREDES CABREJOS DNI 09800815 

11 NARCY MAGREL SALON CRUZ DNI 72639818 

12 LUIS DE DIOS SANGAMA DNI 00129368 

13 JUAN WALDIR ESPINOZA JANAMPA DNI 71979516 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MHB3HUU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

14 JOEL JORDAN HERMITAÑO MENDOZA DNI 70890865 

15 WUILMER ALBERTO PEREZ CALDERON DNI 43362722 

16 ANA MARIA MAIZONDO DIAZ DNI 00201256 

17 JUAN DE DIOS CARRION CHAVEZ DNI 33436996 

18 WALTER MAMANI VILCA DNI 43838127 

19 VIOLETA ARDILES POMA DNI 31608434 

20 HEINER RAFAEL VALDIVIA RODRIGUEZ DNI 40023443 

21 YONY SAAVEDRA LOPEZ DNI 71850541 

22 CHRISTIAN BRYAN CACHAY LUNA DNI 71707469 

23 NORMA BERTHA QUISPE ORTIZ DNI 40758609 

24 DAVID CHAMOLI ROJAS DNI 00040070 

25 JESUS GERARDO FLORES QUISPE DNI 29346881 

26 AVELINA MEZA FLORES DNI 25327825 

27 MARIA ELENA ALVAREZ FLORIAN DNI 18220431 

28 MARTHA TUPAYACHI TAPIA DNI 41074831 

29 KARINA GUIMARAES MAGIN DNI 00074888 

30 BERNARDINA TUPAYACHI TAPIA DNI 25323282 

31 MARIA SATURNINA JERI QUINTANILLA DNI 28241114 

32 KAREN CHAPARRO NAVARRO DNI 72110406 

33 MERCEDES RUTH ATTO CEDILLO DNI 00240845 

34 YRENE CCOYO GALLEGOS DNI 40125794 

35 HERACLIO ESTEBAN LOPEZ ARANGURI DNI 18013822 

36 DAVID LUZA VEGA DNI 45079819 

37 FELICIANO CONDORI ESCALANTE DNI 23862102 

38 SANDRA INGRID LLACHO TAPIA DNI 75776155 

39 BORIS KENDALL PACORICONA LUPACA DNI 70005588 

40 ARTEMIO ROJAS RICRA DNI 41946835 

41 CRESTINA JARA VEGA DNI 23168909 

42 LUZMILA MONTELUISA ROMAINA DNI 00082382 

43 NELSON EDUARDO OBANDO PATRON DNI 47172608 

44 MAYUME HUAMAN HUACCE DNI 70422313 

45 GERVACIO ADCO JACHO DNI 25311951 

46 MANUEL JESUS MUNIVE MACO DNI 06779475 

47 FREDY SALLO LOPEZ DNI 46604969 

48 MARIA PUMASUPA SALLO DNI 06666026 

49 MARIA MERCEDES CULQUI VENTURA DNI 42514625 

50 FELICITAS TOMASA FLORES NINARAQUI DNI 01221072 

51 MARITSA GUTIERREZ FERNANDEZ DNI 77564001 

52 EDU QUISPE HUAITA DNI 73972248 

53 JORDAN FILIPPO GUZMAN CCAHUAYA DNI 70756464 

54 WILMA MAYNAS INUMA DNI 00053950 

55 FAUSTO MANUEL AGUILAR ZAMORA DNI 17846015 

56 MARTHA LOPEZ VELASQUEZ DNI 00111025 

57 NORMA COSICHE GAVILAN DNI 44560921 

58 DOLORES QUISPE HUAMAN DNI 25314852 

59 JAIME FLORES YUCRA DNI 43141368 

60 ELSA BAUTISTA CUSIHUAMAN DNI 41859525 

61 MARIA CARMEN CCAHUAYA MAQQUE DNI 29565364 

62 LUZ YAQUELIN HUAMAN AUCCAISI DNI 75659094 

63 PETRONILA CCOLQQUEHUANCA LLAÑO DNI 25313594 

64 ENCARNACION ALAGON HURTADO DNI 25314383 

65 MARIBEL HUAYLLAPUMA CALCINA DNI 40750264 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MHB3HUU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

66 ZENON POLO GOMEZ DNI 23924314 

67 DEMETRIO QUILLAHUAMAN PILLCO DNI 25312458 

68 JOSE ARTURO RAMOS VALLEJO DNI 42439607 

69 MARCO ANTONIO ARANYA SANTA CRUZ DNI 75887989 

70 FROILAN DEUDOR CALIXTO DNI 04056663 

71 GLADYS LUPE UBALDO DNI 09559259 

72 BERNARDO PARIONA BARRIENTOS DNI 41381767 

73 MARIBEL LOPEZ VILLACORTA DNI 40643177 

74 JOSE TECO SILVA DNI 80413197 

75 VICTORIA UCHUPE TINTA DNI 40932658 

76 PALMIRA RELUZ BEJARANO DNI 16552064 

77 MARIA NIEVES CHOQQUEPUMA QUISANI DNI 44816939 

78 LUCIA RAMOS SALOMA DNI 74571371 

79 ANA KARINA UCEDA RELUZ DNI 45758178 

80 ROQUE ARESTE LIZARASO DNI 71411929 

81 JOSEFINA MAYHUA YUCRA DNI 45480266 

82 DIEGO MENDOZA PEREZ DNI 47157745 

83 DENNIS JOSE SIGÜENZA AVALOS DNI 40181646 

84 WILDER GUILLERMO PEREYRA APAGUEÑO DNI 05416727 

85 ANGEL SUAREZ VILELA DNI 03360105 

86 ZELMA ROJAS ESPINOZA DNI 70424063 

87 DORIS MARILU GARCIA SANCHEZ DNI 17602967 

88 MARIANO SANCHEZ CHAVEZ DNI 28293833 

89 ANDREA VALERIA ALCANTARA VILLALOBOS DNI 75399718 

90 JORGE ANTONY GOMEZ NORIEGA DNI 76738566 

91 TATIANA ORIANA CARRANZA QUEZADA DNI 07960984 

92 JUSTINA ELIZABETH YUPANQUI LICAPA DNI 44185725 

93 ANGELINA BANCES VALDERA DNI 17626765 

94 ROSA MERCEDES MEDINA VIDAL DNI 08090196 

95 BETSABE ALEXANDRA FANY LADD OCHOA DNI 72379294 

96 HEBERT RAMOS PEÑA DNI 31015327 

97 ALVAR PAUCAR CCORAHUA DNI 80445752 

98 SIXTO MARTIN ILASACA FLORES DNI 04438117 

99 LUIS ENRIQUE PACHAS TASAICO DNI 07321826 

100 GILMAR FLORES HUACOTO DNI 01491460 

101 ISABEL ALVARADO QUISPE DNI 00493863 

102 JOSE ANDRES CHONG VILLACORTA DNI 45502806 

103 MARGARITA GÜITA MOBERG DE MONTALVAN DNI 00010053 

104 PEDRO DIGNO RUFINO ZUÑIGA MORON DNI 42033339 

105 SIXTO GOMEZ OCHAVANO DNI 00117037 

106 DAISY HUAMAN YUTO DNI 77012562 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MHB3HUU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 TATIANA LUCIA SEMINARIO BALAREZO DNI 45189203 

2 DORCAS MABEL ABARCA PIÑAN DNI 46557049 

3 JOSE ANTONIO LUQUE CORIMAYHUA DNI 43039373 

4 GRIMILDA JUAREZ ALZAMORA DNI 03361411 

5 CRISTHIAN RAMOS PIPA DNI 47912307 

6 RAUL AMERICO QUISPE ZELA DNI 43402562 

7 VANIA CAROL FARFAN HUAMAN DNI 43699197 

8 JERSON PIERO AVILA CHAPARIN DNI 44882181 

9 MARIA ESTHER CISNEROS RIVERA DNI 43031822 

10 CARLOS ANTONIO PAREDES CABREJOS DNI 09800815 

11 NARCY MAGREL SALON CRUZ DNI 72639818 

12 LUIS DE DIOS SANGAMA DNI 00129368 

13 JUAN WALDIR ESPINOZA JANAMPA DNI 71979516 

14 JOEL JORDAN HERMITAÑO MENDOZA DNI 70890865 

15 WUILMER ALBERTO PEREZ CALDERON DNI 43362722 

16 ANA MARIA MAIZONDO DIAZ DNI 00201256 

17 JUAN DE DIOS CARRION CHAVEZ DNI 33436996 

18 WALTER MAMANI VILCA DNI 43838127 

19 VIOLETA ARDILES POMA DNI 31608434 

20 HEINER RAFAEL VALDIVIA RODRIGUEZ DNI 40023443 

21 YONY SAAVEDRA LOPEZ DNI 71850541 

22 CHRISTIAN BRYAN CACHAY LUNA DNI 71707469 

23 NORMA BERTHA QUISPE ORTIZ DNI 40758609 

24 DAVID CHAMOLI ROJAS DNI 00040070 

25 JESUS GERARDO FLORES QUISPE DNI 29346881 

26 AVELINA MEZA FLORES DNI 25327825 

27 MARIA ELENA ALVAREZ FLORIAN DNI 18220431 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MHB3HUU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

28 MARTHA TUPAYACHI TAPIA DNI 41074831 

29 KARINA GUIMARAES MAGIN DNI 00074888 

30 BERNARDINA TUPAYACHI TAPIA DNI 25323282 

31 MARIA SATURNINA JERI QUINTANILLA DNI 28241114 

32 KAREN CHAPARRO NAVARRO DNI 72110406 

33 MERCEDES RUTH ATTO CEDILLO DNI 00240845 

34 YRENE CCOYO GALLEGOS DNI 40125794 

35 HERACLIO ESTEBAN LOPEZ ARANGURI DNI 18013822 

36 DAVID LUZA VEGA DNI 45079819 

37 FELICIANO CONDORI ESCALANTE DNI 23862102 

38 SANDRA INGRID LLACHO TAPIA DNI 75776155 

39 BORIS KENDALL PACORICONA LUPACA DNI 70005588 

40 ARTEMIO ROJAS RICRA DNI 41946835 

41 CRESTINA JARA VEGA DNI 23168909 

42 LUZMILA MONTELUISA ROMAINA DNI 00082382 

43 NELSON EDUARDO OBANDO PATRON DNI 47172608 

44 MAYUME HUAMAN HUACCE DNI 70422313 

45 GERVACIO ADCO JACHO DNI 25311951 

46 MANUEL JESUS MUNIVE MACO DNI 06779475 

47 FREDY SALLO LOPEZ DNI 46604969 

48 MARIA PUMASUPA SALLO DNI 06666026 

49 MARIA MERCEDES CULQUI VENTURA DNI 42514625 

50 FELICITAS TOMASA FLORES NINARAQUI DNI 01221072 

51 MARITSA GUTIERREZ FERNANDEZ DNI 77564001 

52 EDU QUISPE HUAITA DNI 73972248 

53 JORDAN FILIPPO GUZMAN CCAHUAYA DNI 70756464 

54 WILMA MAYNAS INUMA DNI 00053950 

55 FAUSTO MANUEL AGUILAR ZAMORA DNI 17846015 

56 MARTHA LOPEZ VELASQUEZ DNI 00111025 

57 NORMA COSICHE GAVILAN DNI 44560921 

58 DOLORES QUISPE HUAMAN DNI 25314852 

59 JAIME FLORES YUCRA DNI 43141368 

60 ELSA BAUTISTA CUSIHUAMAN DNI 41859525 

61 MARIA CARMEN CCAHUAYA MAQQUE DNI 29565364 

62 LUZ YAQUELIN HUAMAN AUCCAISI DNI 75659094 

63 PETRONILA CCOLQQUEHUANCA LLAÑO DNI 25313594 

64 ENCARNACION ALAGON HURTADO DNI 25314383 

65 MARIBEL HUAYLLAPUMA CALCINA DNI 40750264 

66 ZENON POLO GOMEZ DNI 23924314 

67 DEMETRIO QUILLAHUAMAN PILLCO DNI 25312458 

68 JOSE ARTURO RAMOS VALLEJO DNI 42439607 

69 MARCO ANTONIO ARANYA SANTA CRUZ DNI 75887989 

70 FROILAN DEUDOR CALIXTO DNI 04056663 

71 GLADYS LUPE UBALDO DNI 09559259 

72 BERNARDO PARIONA BARRIENTOS DNI 41381767 

73 MARIBEL LOPEZ VILLACORTA DNI 40643177 

74 JOSE TECO SILVA DNI 80413197 

75 VICTORIA UCHUPE TINTA DNI 40932658 

76 PALMIRA RELUZ BEJARANO DNI 16552064 

77 MARIA NIEVES CHOQQUEPUMA QUISANI DNI 44816939 

78 LUCIA RAMOS SALOMA DNI 74571371 

79 ANA KARINA UCEDA RELUZ DNI 45758178 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: MHB3HUU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

80 ROQUE ARESTE LIZARASO DNI 71411929 

81 JOSEFINA MAYHUA YUCRA DNI 45480266 

82 DIEGO MENDOZA PEREZ DNI 47157745 

83 DENNIS JOSE SIGÜENZA AVALOS DNI 40181646 

84 WILDER GUILLERMO PEREYRA APAGUEÑO DNI 05416727 

85 ANGEL SUAREZ VILELA DNI 03360105 

86 ZELMA ROJAS ESPINOZA DNI 70424063 

87 DORIS MARILU GARCIA SANCHEZ DNI 17602967 

88 MARIANO SANCHEZ CHAVEZ DNI 28293833 

89 ANDREA VALERIA ALCANTARA VILLALOBOS DNI 75399718 

90 JORGE ANTONY GOMEZ NORIEGA DNI 76738566 

91 TATIANA ORIANA CARRANZA QUEZADA DNI 07960984 

92 JUSTINA ELIZABETH YUPANQUI LICAPA DNI 44185725 

93 ANGELINA BANCES VALDERA DNI 17626765 

94 ROSA MERCEDES MEDINA VIDAL DNI 08090196 

95 BETSABE ALEXANDRA FANY LADD OCHOA DNI 72379294 

96 HEBERT RAMOS PEÑA DNI 31015327 

97 ALVAR PAUCAR CCORAHUA DNI 80445752 

98 SIXTO MARTIN ILASACA FLORES DNI 04438117 

99 LUIS ENRIQUE PACHAS TASAICO DNI 07321826 

100 GILMAR FLORES HUACOTO DNI 01491460 

101 ISABEL ALVARADO QUISPE DNI 00493863 

102 JOSE ANDRES CHONG VILLACORTA DNI 45502806 

103 MARGARITA GÜITA MOBERG DE MONTALVAN DNI 00010053 

104 PEDRO DIGNO RUFINO ZUÑIGA MORON DNI 42033339 

105 SIXTO GOMEZ OCHAVANO DNI 00117037 

106 DAISY HUAMAN YUTO DNI 77012562 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  

 
Documento firmado digitalmente 

 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-04-11T11:53:14-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-04-11T12:06:34-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-04-11T13:00:41-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000292-2023-DGIA/MC
	2023-04-11T15:44:19-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




